



**Euro-Latin American Parliamentary Assembly
Assemblée Parlementaire Euro-Latino Américaine
Euro-Latijns-Amerikaanse Parlementaire Vergadering
Assembleia Parlamentar Euro-Latino-Americana**



Commissie economische, financiële en handelszaken

AP101.052v01-00

13.9.2012

AMENDEMENTEN 103 - 121

Ontwerpresolutie

Esther Herranz García (PPE-DE), corapporteur EP

**Fausto Lupera Martínez (Parlandino), corapporteur LAC
(AP100.839v04-00)**

Globalisering en kredietcrisis

AM_Com_NonLegRE

Amendement 103

Luis Yáñez-Barnuevo García (EP)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 2

Ontwerpresolutie

2. roept de landen van de EU-LAC op tot maatregelen en een gecoördineerd politiek optreden waarmee een impuls kan worden gegeven aan het nemen van monetaire en fiscale maatregelen die de duurzaamheid van de overheidsfinanciën garanderen, teneinde de basis te leggen voor een sterk herstel op basis van groei, het creëren van werkgelegenheid en sociale cohesie; verzoekt de lidstaten maatregelen te nemen die gericht zijn op het stroomlijnen van de overheidsuitgaven en het nastreven van meer efficiëntie, ***overbodige uitgaven te schrappen*** en dat geld te gebruiken voor investeringen die groei en werkgelegenheid genereren; stelt voor bijzondere prioriteit toe te kennen aan investeringen en samenwerkingsprojecten op het gebied van onderzoek en ontwikkeling, technologische innovatie en onderwijs;

Amendement

2. roept de landen van de EU-LAC op tot maatregelen en een gecoördineerd politiek optreden waarmee een impuls kan worden gegeven aan het nemen van monetaire en fiscale maatregelen die de duurzaamheid van de overheidsfinanciën garanderen, teneinde de basis te leggen voor een sterk herstel op basis van groei, het creëren van werkgelegenheid en sociale cohesie; verzoekt de lidstaten maatregelen te nemen die gericht zijn op het stroomlijnen van de overheidsuitgaven en het nastreven van meer efficiëntie – ***zonder af te doen aan de kwaliteit van openbardienstverlening*** – en dat geld te gebruiken voor investeringen die groei en werkgelegenheid genereren; stelt voor bijzondere prioriteit toe te kennen aan investeringen en samenwerkingsprojecten op het gebied van onderzoek en ontwikkeling, technologische innovatie en onderwijs;

Or. es

Amendement 104

Luis Yáñez-Barnuevo García (EP)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 2 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

2 ter. erkent dat een snelle verlaging van de overheidsuitgaven in landen met een recessie het probleem eerder verergert dan verhelpt, aangezien deze recessie, die door de bezuinigingen wordt benadrukt, een van de oorzaken is van de insolventie van banken, bedrijven, gezinnen en staten; pleit voor inspanningen om de economie

weer op gang te krijgen en een einde te maken aan de onderbenutting van het huidige productieapparaat als gevolg van een gebrekkige effectieve vraag;

Or. es

Amendement 105

Luis Yáñez-Barnuevo García (EP)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 3 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

3 bis. is ingenomen met de conclusies van de G20-top die op 18 en 19 juni 2012 plaatsvond in Los Cabos (Mexico), met name wat betreft het actieplan van Los Cabos voor groei en werkgelegenheid, en de steun aan de eurolanden voor de voltooiing van de economische en financiële unie;

Or. es

Amendement 106

Inês Cristina Zuber (EP)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 5

Ontwerpresolutie

Amendement

5. stelt voor dat alle financiële markten, producten en partijen zonder enige uitzondering en ongeacht het land van herkomst voortaan worden gereguleerd en gecontroleerd, waartoe alle landen een lijst dienen op te stellen met sancties tegen belastingparadijzen (off-shores) en snel dienen op te treden tegen hedgefondsen, speculatieve fondsen en kredietbeoordelingsbureaus; verzoekt de EU-LAC-landen onmiddellijk een einde te maken aan alle belastingparadijzen op hun eigen grondgebied en op internationaal niveau aan te dringen op afschaffing van de

5. benadrukt dat de bestrijding van het witwassen van geld en belastingontduiking – verschijnselen die hand in hand gaan met de mondialisering en de financialisering van de economie – erg beperkt zijn gebleven; spoort de landen aan financiële transacties grondig te controleren, belasting te heffen op beursmeerwaarden en toezicht te houden op rekeningen in het buitenland en deze te belasten; stelt voor dat alle financiële markten, producten en partijen zonder enige uitzondering en ongeacht het land van herkomst voortaan worden gereguleerd

overige belastingparadijzen, evenals op sancties voor ondernemingen en particulieren die er illegaal gebruik van maken;

en gecontroleerd, waartoe alle landen een lijst dienen op te stellen met sancties tegen belastingparadijzen (off-shores) en snel dienen op te treden tegen hedgefondsen, speculatieve fondsen en kredietbeoordelingsbureaus; verzoekt de EU-LAC-landen onmiddellijk een einde te maken aan alle belastingparadijzen op hun eigen grondgebied en op internationaal niveau aan te dringen op afschaffing van de overige belastingparadijzen, evenals op sancties voor ondernemingen en particulieren die er illegaal gebruik van maken;

Or. pt

Amendement 107
Esther Herranz García (EP)

Ontwerpresolutie
Paragraaf 5 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

5 bis. wenst dat de aangenomen besluiten van de Europese Raad van 28/29 juni 2012 en van de top van de eurozone van 29 juni 2012 zo spoedig mogelijk worden uitgevoerd;

Or. es

Amendement 108
Esther Herranz García (EP)

Ontwerpresolutie
Paragraaf 6

Ontwerpresolutie

Amendement

6. steunt de oprichting van een ***Europees Monetair Fonds en*** van euro-obligaties en Europese obligaties voor specifieke projecten, en stemt ermee in dat de uit hun uitgifte voortvloeiende inkomsten slechts vrijkomen onder de strikte voorwaarde dat aan alle verplichtingen die in het kader van

6. steunt de oprichting van een ***Europese begrotingsautoriteit***, van euro-obligaties en Europese obligaties voor specifieke projecten, en stemt ermee in dat de uit hun uitgifte voortvloeiende inkomsten slechts vrijkomen onder de strikte voorwaarde dat aan alle verplichtingen die in het kader van

de economische governance zijn aangegaan, is voldaan;

krachtigere economische governance zijn aangegaan, is voldaan;

Or. es

Amendement 109
Luis Yáñez-Barnuevo García (EP)

Ontwerpresolutie
Paragraaf 6

Ontwerpresolutie

6. steunt de oprichting van een Europees Monetair Fonds *en* van euro-obligaties en Europese obligaties voor specifieke projecten, en stemt ermee in dat de uit hun uitgifte voortvloeiende inkomsten slechts vrijkomen onder de strikte voorwaarde dat aan alle verplichtingen die in het kader van de economische governance zijn aangegaan, is voldaan;

Amendement

6. steunt de oprichting van een Europees Monetair Fonds, van euro-obligaties en Europese obligaties voor specifieke projecten *en van een Europees schuldaflossingsfonds*, en stemt ermee in dat de uit hun uitgifte voortvloeiende inkomsten slechts vrijkomen onder de strikte voorwaarde dat aan alle verplichtingen die in het kader van de economische governance zijn aangegaan, is voldaan, *met als leidraad de beginselen solidariteit en een grotere regionale integratie, die van essentieel belang zijn voor een uitweg uit de crisis*;

Or. es

Amendement 110
Esther Herranz García (EP)

Ontwerpresolutie
Paragraaf 6 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

6 bis. wenst dat er binnen het Europees stabiliteitsmechanisme met spoed een nieuw instrument wordt opgericht om de banken rechtstreeks te herkapitaliseren;

Or. es

Amendement 111
Esther Herranz García (EP)

**Ontwerpresolutie
Paragraaf 7 bis (nieuw)**

Ontwerpresolutie

Amendement

**7 bis. vraagt de EU-LAC-landen de
rechtszekerheid van de investeringen te
waarborgen;**

Or. es

**Amendement 112
Esther Herranz García (EP)**

**Ontwerpresolutie
Visum 2 bis (nieuw)**

Ontwerpresolutie

Amendement

**– gezien het op 26 juni 2012
gepubliceerde rapport van de voorzitter
van de Europese Raad "Naar een echte
economische en monetaire unie",**

Or. es

**Amendement 113
Esther Herranz García (EP)**

**Ontwerpresolutie
Visum 2 ter (nieuw)**

Ontwerpresolutie

Amendement

**– gezien de conclusies van de Europese
Raad van 28 en 29 juni 2012,**

Or. es

**Amendement 114
Esther Herranz García (EP)**

**Ontwerpresolutie
Visum 2 quater (nieuw)**

Ontwerpresolutie

Amendement

– gezien de verklaring van de top van de eurozone van 29 juni 2012,

Or. es

Amendement 115
Esther Herranz García (EP)

Ontwerpresolutie
Overweging E bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

E bis. overwegende dat de crisis vier tekortkomingen in het ontwerp van de EMU heeft blootgelegd: i) banktoezicht en crisismechanismen onder nationale bevoegdheid, ii) gebrek aan stabilisatiemechanismen voor asymmetrische schokken binnen de Unie, iii) versplintering en moeizame werking van de Europese staatsschuldmarkten en iv) zwakte van de economische governance en de begrotingsdiscipline binnen de EU,

Or. es

Amendement 116
Esther Herranz García (EP)

Ontwerpresolutie
Overweging E ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

E ter. overwegende dat in het verslag "Naar een echte economische en monetaire unie", dat werd gepresenteerd door de voorzitter van de Europese Raad – in samenwerking met de voorzitters van de Commissie, de eurogroep en de ECB – de vier pijlers worden omschreven waarop de toekomstige EMU zich moet baseren: i) een geïntegreerd financieel kader, ii)

een geïntegreerd begrotingskader, iii) een geïntegreerd economisch beleidskader en iv) meer democratische legitimiteit en verantwoordelijkheid.

Or. es

Amendement 117
Esther Herranz García (EP)

Ontwerpresolutie
Overweging F

Ontwerpresolutie

F. overwegende dat *de oprichting van een Europees Monetair Fonds en de uitgifte van euro-obligaties de weg kunnen vrijmaken voor de economische regering die de EU zo nodig heeft, aangezien zij kunnen bijdragen aan de macro-economische stabiliteit en de duurzaamheid van de overheidsfinanciën;*

Amendement

F. overwegende dat, *om enkele tekortkomingen van de EMU het hoofd te bieden, behoefte is aan een geïntegreerd begrotingskader dat een betere coördinatie, begrotingstoezicht en gezamenlijke besluitvorming kan waarborgen door een Europese begrotingsautoriteit op te zetten en mechanismen in te stellen voor de gemeenschappelijke uitgifte van schuldpapier, zodat een eengemaakte staatsschuldmarkt tot stand wordt gebracht,*

Or. es

Amendement 118
Esther Herranz García (EP)

Ontwerpresolutie
Overweging F bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

F bis. overwegende dat een geïntegreerd financieel kader voor de EU of bankenunie moet zijn gebaseerd op toezicht op Europees niveau, voor alle financiële instellingen en onder verantwoordelijkheid van de ECB, op een gemeenschappelijk depositogarantiestelsel, en op een gemeenschappelijk crisismechanisme, dat

voorzien is van vergaande bevoegdheden voor vroegtijdige interventie en van passende bevoegdheden en instrumenten voor probleemoplossing, waarmee de belangen van de cliënten zijn gewaarborgd, faillissementen tot een minimum worden beperkt en wordt vermeden dat de kosten van eventuele procedures voor de oplossing van problemen voor rekening van de belastingbetaler komen,

Or. es

Amendement 119
Esther Herranz García (EP)

Ontwerpresolutie
Overweging F ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

F ter. overwegende dat de negatieve spiraal tussen banken en de staatsschuld moet worden doorbroken om de staatsschuldencrisis in de EU te boven te komen,

Or. es

Amendement 120
Esther Herranz García (EP)

Ontwerpresolutie
Overweging F quater (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

F quater. overwegende dat de leiders van de eurozone overeenstemming hebben bereikt over het feit dat, wanneer er een gezamenlijk en doeltreffend mechanisme voor banktoezicht binnen de eurozone wordt opgericht, waaraan de ECB deelneemt, de banken rechtstreeks met het Europees stabiliteitsmechanisme kunnen worden geherkapitaliseerd;

Amendement 121
Esther Herranz García (EP)

Ontwerpresolutie
Overweging G bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

G bis. overwegende dat de toename van het wereldwijde handelsverkeer de afgelopen jaren een verzachtend effect heeft gehad op de negatieve gevolgen van de economische crisis voor groei en werkgelegenheid, wat wijst op het positieve verband tussen evenwichtige en wederzijdse openheid van de handel en interne groei,

Or. en